
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/788/24 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art. 97 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późniejszymi 

zmianami) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach treningowych prowadzonych przez Gminę Piekary Śląskie, a także na jej zlecenie, zwanych dalej 

„placówkami”. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt osoby w placówce wraz z przyznanym zakresem usług; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

3) pobyt – okres przebywania w placówce, liczony od pierwszego dnia pobytu osoby do dnia opuszczenia 

przez nią placówki, uwzględniający wyłącznie dni, w których dana placówka jest otwarta. 

§ 3. 1. Pobyt w placówce jest odpłatny, na zasadach określonych w niniejszej uchwale i nie może 

przekroczyć faktycznego miesięcznego kosztu pobytu. 

2. Wysokość opłaty jest uzależniona od faktycznego trwania pobytu w placówce, z zastrzeżeniem zdania 

drugiego i ust. 3. Opłata podlega zwrotowi osobie, która ją poniosła lub zaliczeniu na poczet opłaty za kolejny 

miesiąc, w zakresie w jakim stanowi nadpłatę z tytułu skrócenia albo braku pobytu w placówce. 

3. W przypadku przebywania w placówce w okresie niepełnego miesiąca, wysokość opłaty ustala się 

dzieląc ustaloną kwotę miesięcznej opłaty przez liczbę dni, w których dana placówka była otwarta. 

4. Opłata wnoszona jest za każdy miesiąc z dołu. 

5. Wobec osoby, która korzysta z pobytu w placówce można odstąpić od ustalenia opłaty za dany okres, 

w przypadku gdy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 831



1) wnosi ona opłatę za pobyt pozostałych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym; 

2) występują w stosunku do niej nagłe nieprzewidziane okoliczności, takie jak długotrwała choroba, 

bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski 

żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

3) małżonkowie, zstępni lub wstępni utrzymują się z jednego świadczenia lub wynagrodzenia; 

4) jest ona w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko. 

Rozdział 2. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennym domu pomocy 

§ 4. 1. Miesięczny koszt pobytu w dziennym domu pomocy społecznej ustala się na podstawie średniego 

miesięcznego kosztu za rok ubiegły. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w dziennym domu pomocy społecznej ustala się na następujących 

zasadach: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do obowiązującego 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kwoty dochodu 

Powyżej 100% do 150% 1% 
Powyżej 150% do 200% 3% 
Powyżej 200% do 250% 5% 
Powyżej 250% do 300% 7% 
Powyżej 300% do 350% 9% 
Powyżej 350% do 400% 11% 
Powyżej 400% do 450% 13% 
Powyżej 450% do 500% 15% 
Powyżej 500% do 550% 20% 
Powyżej 550% do 600% 35% 
Powyżej 600% do 650% 50% 
Powyżej 650% do 700% 65% 
Powyżej 700% do 750% 80% 
Powyżej 750% do 800% 95% 
Powyżej 850% 100% 

3. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 2, należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

w terminie do 15. dnia następującego po miesiącu, którego dotyczy płatność. 

Rozdział 3. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się na 

następujących zasadach: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do obowiązującego 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności stanowiąca % kwoty dochodu 

Do 100% 30% 
Powyżej 100%-150% 40% 
Powyżej 150%-200% 50% 
Powyżej 200%-250% 65% 
Powyżej 250%-300% 80% 

Powyżej 300% 100% 

2. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 1, należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

w terminie do 15. dnia następującego po miesiącu, którego dotyczy płatność. 

3. Do opłat wnoszonych przez osoby, o których mowa w art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, zasady określone w ust. 2 oraz w § 3 ust. 2, 3 i 5 stosuje się odpowiednio. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 831



Rozdział 4. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

§ 6. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustala się na następujących zasadach: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do obowiązującego 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności stanowiąca % kwoty dochodu 

Do 100% 50% 
Powyżej 100%-150% 60% 
Powyżej 150%-200% 70 % 
Powyżej 200%-250% 80% 
Powyżej 250%-300 % 90% 

Powyżej 300% 100% 

2. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 1, należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

w terminie do 15. dnia następującego po miesiącu, którego dotyczy płatność. 

3. Do opłat wnoszonych przez osoby, o których mowa w art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, zasady określone w ust. 2 oraz w § 3 ust. 2, 3 i 5 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział 5. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 7. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

ustala się na następujących zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby  

w rodzinie w stosunku do obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kwoty dochodu 

Powyżej 100% do 150% 15% 
Powyżej 150% do 200% 30% 
Powyżej 200% do 250% 50% 
Powyżej 250% do 300% 75% 
Powyżej 300% 100% 

2. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 1, należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

w terminie do 15. dnia następującego po miesiącu, którego dotyczy płatność. 

Rozdział 6. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

§ 8. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się na następujących 

zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

w rodzinie w stosunku do obowiązującego kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kwoty dochodu 

Powyżej 100% do 150% 25% 
Powyżej 150% do 200% 50% 
Powyżej 200% do 250% 75% 
Powyżej 250% 100% 

2. Opłatę ustaloną na zasadach, o których mowa w ust. 1, należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

w terminie do 15. dnia następującego po miesiącu, którego dotyczy płatność. 

Rozdział 7. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Traci moc Uchwała nr XLVIII/521/22 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 831



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 831


		2024-01-30T07:37:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




